О внесении изменений в Требования к структуре официального сайта

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и формату представления информации, утвержденные

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 14.08.2020 № 831

Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

12.01.2022 № 24 «О внесении изменений в Требования к структуре официального

сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и формату представления информации, утвержденные приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14 августа 2020г.

№ 831» дополнены требования к структуре официального сайта образовательной

организации в сети «Интернет».

Предусмотрено, что государственным и муниципальным

общеобразовательным организациям на своих официальных сайтах необходимо

создать в специальном разделе «Сведения об образовательной организации»

подраздел «Организация питания в образовательной организации», который

должен содержать информацию об условиях питания обучающихся, в том числе:

меню ежедневного горячего питания; информацию о наличии диетического меню

в образовательной организации; перечни юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, оказывающих услуги по организации питания в

общеобразовательной организации; перечни юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, поставляющих (реализующих) пищевые продукты и

продовольственное сырье в общеобразовательную организацию; форму обратной

связи для родителей обучающихся и ответы на вопросы родителей по питанию.

Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2022 года.